HIỆP HỘI TƯ VẤN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÂY DỰNG VIỆT NAM                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
       -------------------                                   --------------------------------------
     Số: 107/CV-VECAS                                                Hà Nội, ngày 26  tháng 9 năm 2012
   V/v: Góp ý dự thảo

 Luật Đấu thầu (sửa đổi)
Kính gửi: Lãnh đạo các đơn vị thành viên hiệp hội

Thực hiện chủ trương của Quốc hội và Chính phủ về việc sửa đổi Luật đấu thầu Bộ kế hoạch và Đầu tư đã soạn thảo và trình Chính phủ dự án Luật Đấu thầu (sửa đổi). Chính phủ đã chỉ đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức lấy ý kiến rộng rãi trong các cơ quan, tổ chức và nhân dân. Thực hiện Nghị quyết hội nghị BTV HĐHH (họp ngày 06/4/2012), Hiệp hội tư vấn xây dựng Việt Nam tổ chức toàn thể hội viên góp ý kiến dự thảo Luật Đấu thầu (sửa đổi).
a. Thời gian thực hiện: Từ ngày 25/9 đến ngày 30/10/2012.

b. Tài liệu nghiên cứu:

Dự thảo Luật Đấu thầu (sửa đổi)

Nguồn từ cổng thông tin điện tử Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Cục quản lý đấu thầu (Bộ KH&ĐT).

c. Tài liệu tham khảo:

· Dự thảo Tờ trình Chính phủ về dự án Luật Đấu thầu (sửa đổi) của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

· Báo cáo đánh giá tác động của Luật Đấu thầu sửa đổi;
· Báo cáo tổng hợp đánh giá tình hình thực hiện Luật Đấu thầu, Luật sửa đổi

Nguồn tài liệu: Trang thông tin điện tử Cục quản lý Đấu thầu (Bộ KH&ĐT).

Hội viên có nhu cầu tài liệu, xin liên hệ Cơ quan Hiệp hội để được cung cấp.

d. Để triển khai Chương trình này, Hiệp hội thành lập Ban tổ chức lấy ý kiến dự thảo Luật Đấu thầu (sửa đổi), thành phần gồm:

· Ông Nguyễn Đăng Cấn, Chủ tịch Hiệp hội, Trưởng Ban;

· Ông Nguyễn Văn Châu, Phó Chủ tịch, Tổng thư ký, Phó Ban thường trực;

· Ông Phạm Hữu Sơn, Chủ tịch HĐTV, Tổng giám đốc Tổng công ty Tư vấn Thiết kế Giao thông vận tải , Phó Chủ tịch Hiệp hội, Phó Ban phụ trách khối ngành GTVT;
· Ông Phạm Phú Bình, Tổng giám đốc Công ty CP Tư vấn Thiết kế Xây dựng Đà Nẵng, Phó Chủ tịch Hiệp hội, Phó Ban phụ trách khu vực Trung bộ;
·  Ông Nguyễn Kiên Cường, Chủ tịch HĐQT Công ty CP tư vấn xây dựng tổng hợp, Phó chủ tịch hiệp hội, Phó Ban phụ trách khu vực Nam bộ;
· Ông Nguyễn Lập Sơn, Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc Công ty CP tư vấn xây dựng Hà Nội, Phó chủ tịch hiệp hội, Phó Ban phụ trách khối xây dựng dân dụng;
· Ông Hoàng Ứng Huyền, Chủ tịch HĐQT, Giám đốc Công ty CP tư vấn đầu tư  và xây dựng Bưu điện, Phó chủ tịch hiệp hội, Phó Ban phụ trách khối ngành BCVT;

· Ông Từ Đức Hòa, Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc Công ty CP tư vấn đầu tư phát triển và xây dựng THIKECO, Phó chủ tịch hiệp hội Phó Ban phụ trách khối ngành công nghiệp;

· Ông Nguyễn Ngọc Lâm, Tổng giám đốc Tổng công ty tư vấn xây dựng thủy lợi – CTCP, Trưởng Ban kiểm tra hiệp hội, Phó Ban phụ trách khối ngành nông nghiệp, thủy lợi;
· Ông Nguyễn Tài Sơn, Tổng giám đốc Công ty CP tư vấn xây dựng điện 1, Ủy viên BTV HĐHH, Phó Ban phụ trách khối ngành năng lượng.
· Ông Trần Thanh Bình, Viện trưởng Viện nghiên cứu thiết kế trường học, Ủy viên BTV HĐHH, Phó Ban phụ trách khối Viện, Trường.
Các Ủy viên:

· Ông  Đỗ Quang, Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc Công ty CP tư vấn và đầu tư xây dựng Thái Nguyên, Ủy viên BTV HĐHH, Trưởng Ban hội viên, phụ trách khu vực khu vực Bắc tây bắc bộ;
· Cao Minh Khang, Tổng giám đốc Công ty CP tư vấn thiết kế công trình xây dựng Hải Phòng, Ủy viên BTV HĐHH, Phó Ban Hội viên, phụ trách khu vực Đông bắc bộ;

· Ông Nguyễn Hồng Sơn, Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc Công ty CP tư vấn quy hoạch và thiết kế xây dựng Nghệ An, Ủy viên BTV HĐHH, Trưởng Ban hội viên, phu trách khu vực Bắc trung bộ;

· Ông Phan Văn Đáng, Tổng giám đốc Công ty CP tư vấn kiến trúc và xây dựng Khánh Hòa, Ủy viên BTV HĐHH, Trưởng Ban hội viên, phụ trách  khu vực Nam trung bộ và Tây nguyên;
· Ông Hoàng Đôn Dũng, Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc Công ty CP kiểm định Sài Gòn, Ủy viên BTV HĐHH, Trưởng ban hội viên, phụ trách khu vực Đông nam bộ và TP. HCM;

· Ông Nguyễn Tư Lộc, Giám đốc Công ty CP tư vấn xây dựng Cần Thơ, Ủy viên BTV HĐHH, Trưởng ban hội viên, phụ trách khu vực Tây nam bộ và đồng bằng sông Cửu Long.

Nhiệm vụ của Ban:

· Thường trực Ban chịu trách nhiệm tổng hợp ý kiến đóng góp của hội viên các khối ngành và các khu vực để báo cáo Ban trước khi báo cáo Chính phủ và Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

· Các Phó Ban và Ủy viên chịu trách nhiệm tổ chức lấy ý kiến hội viên khối ngành và khu vực tập hợp báo cáo gửi về Thường trực Ban để tổng hợp, báo cáo.

· Tổ chức hội thảo tại Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh.
Phương thức thực hiện:
· Hiệp hội gửi Thông báo đến toàn thể hội viên;

· Ý kiến góp ý của hội viên gửi về Trưởng Ban hội viên các khu vực, phụ trách các khối ngành và Cơ quan Hiệp hội;

Ban thường vụ đề nghị các Ông, Bà Lãnh đạo tổ chức hội viên và khu vực quan

tâm thực hiện tốt đợt góp ý kiến này. Kèm theo Công văn này Cơ quan hiệp hội gửi đến hội viên và các thành viên BTC Kế hoạch thực hiện.
                                                             TM. BAN THƯỜNG VỤ HĐHH

                                                                             CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

-Hội viênHiệp hội

-Thành viên BTV HĐHH

(Đã ký)
-Lưu VPHH
                                                                                    Nguyễn Đăng Cấn

Thông tin xin liên hệ:

Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam

Địa chỉ: Tầng 6, Tòa nhà Cung trí thức thành phố

              Phố Trần Thái Tông, phường Dịch Vọng hậu, quận Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại: 04 38218093;   Fax: 04 39740109

Email: vecas@fpt.vn;  vecas95@gmail.com
KẾ HOẠCH THỰC HIỆNGÓP Ý KIẾN LUẬT ĐẤU THẨU (sửa đổi)

_______________________________

1. Từ ngày 25/9 – 30/9/2012: Gửi thông báo đến hội viên và các thành viên Ban tổ chức; cung cấp tài liệu.

2. Từ 01/10 – 10/10/2012: Hội viên tổ chức góp ý kiến dự thảo Luật Đấu thầu (sửa đổi) tại đơn vị mình.
Lưu ý:

· Các đơn vị tổ chức hội nghị góp ý và tổng hợp gửi về Ban hội viên khu vực và Cơ quan Hiệp hội;

3. Từ 10/10 – 20/10/2012: Tổ chức hội thảo tại các thành phố:

· Thành phố Hà Nội: Thường trực Ban tổ chức chủ trì với thành phần tham dự gồm các Tổng công ty, công ty, viện khu vực Hà Nội, khu vực Bắc tây bắc bộ, Khu vực Đông bắc bộ và Khu vực Bắc trung bộ.
· Thành phố Đà Nẵng: Ban tổ chức hội thảo khu vực do Ông Phạm Phú Bình chủ trì với thành phần tham dự gồm hội viên khu vực Trung bộ.

· Thành phố Hồ Chí Minh: Ban tổ chức hội thảo khu vực gồm các Ông Nguyễn Kiên Cường (trưởng Ban), Hoàng Đôn Dũng (Phó Ban), Phan Văn Đáng, Nguyễn Tư Lộc với thành phần hội viên tham dự gồm khu vực Nam trung bộ, Đông nam bộ & TP. HCM và Tây nam bộ.

          Lưu ý:

· Ngày giờ, địa điểm và chương trình hội thảo do Ban tổ chức hội thảo khu vực quyết định;

· Giấy mời dự hội thảo khu vực do Ban tổ chức khu vực gửi hoặc Cơ quan hiệp hội gửi.
4. Từ 20/10 – 25/10/2012: Thường trực Ban tổ chức của hiệp hội tổng hợp báo cáo các khu vực, các khối ngành; lấy ý kiến các thành viên Ban thường vụ, Ban tổ chức và gửi Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
                                                                                      BAN TỔ CHỨC
Ghi chú:
Các tài liệu tham khảo đăng tải trên website Hiệp hội http://www.vecas.org.vn hoặc website Bộ Kế hoạch và Đầu tư  http://muasamcong.mpi.gov.vn
1